Российская  Федерация                                                                                                                    Брянская область                                                                                                                                                   Дубровский район

АЛЕШИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

                                                             РЕШЕНИЕ
от 21 октября 2019 года  № 21
с. Алешня

О внесении изменений и дополнений в Устав                                                                                Алешинского сельского поселения

     В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131 -  ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 01.05.2019 года № 87 – ФЗ

          АЛЕШИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
РЕШИЛ:
1. Внести в Устав Алешинского сельского поселения следующие изменения и дополнения:
Пункт 1 статьи 1 изложить в следующей редакции:
1.Официальным наименованием муниципального образования является Алешинское сельское поселение Дубровского муниципального района Брянской области (далее, если не оговорено особо – сельское поселение, поселение).
Пункт 7 статьи 42 изложить в следующей редакции:
        7.Муниципальные правовые акты и соглашения, заключаемые между органами местного самоуправления, подлежат официальному обнародованию. Обнародование муниципальных правовых актов и соглашений осуществляется посредством издания Советом народных депутатов тиражом в количестве 5 (пяти) периодических информационных бюллетеней (сборников) Алешинского сельского поселения Дубровского муниципального района Брянской области путём их размещения в общедоступных местах на территории сельского поселения.
Принятое на местном референдуме решение, подлежит обнародованию избирательной комиссией муниципального образования не позднее чем через десять дней, после определения результатов референдума. Принятые нормативные правовые акты представительного органа муниципального образования направляются главе муниципального образования для подписания и обнародования в течение 10 дней. Нормативные правовые акты главы Алешинского сельского поселения, иных органов местного самоуправления и должностных лиц местного самоуправления, подлежат официальному обнародованию в течение десяти дней после дня их принятия. Нормативным правовым актом Совета народных депутатов определяются лица, ответственные за своевременность и достоверность обнародования информации, устанавливаются сроки обновления информации, определяются другие гарантии доступности каждому жителю сельского поселения муниципальных документов, содержащих положения, затрагивающие его права, свободы и обязанности.
[bookmark: _GoBack]Статью 68 дополнить частью 6:
Для опубликования Устава Алешинского сельского поселения, решения о внесении изменений и дополнений в устав Алешинского сельского поселения, также дополнительно может использоваться портал Минюста России «Нормативные правовые акты в Российской Федерации» (http://pravo-minjust.ru, http://право-минюст.рф, регистрация в качестве сетевого издания: Эл № ФC77-72471 от 05.03.2018).

2. Данное решение, о внесении изменений и дополнений в Устав Алешинского сельского поселения, обнародовать в установленном порядке.

Глава муниципального образования                                                                      Алешинское сельское поселение                                                      Н.В.Ершова

2